Veranstaltungskalender
2017

Flecken Neuhaus (Oste)

Liebe Mitblrgerinnen und Mitbirger,

verehrte Gaste,

mit diesem Veranstaltungskalender moéchte ich Sie Uber die im Jahre 2017
stattfindenden Versammlungen, Veranstaltungen, Gottesdienste und besonderen
Aktivititen der Neuhduser Vereine und Organisationen informieren. Der
Veranstaltungskalender ist unverbindlich und schlie3t weitere  Aktivitaten
selbstverstandlich nicht aus.

Ich hoffe, dass die zahlreichen Veranstaltungen Ihr Interesse finden werden und
erfolgreich verlaufen.

Allen Gasten unseres Ortes gilt mein herzlicher Willkommensgrul3, verbunden mit den
besten Wiinschen fir einen angenehmen Aufenthalt hier in Neuhaus (Oste).

Fur das Jahr 2017 winsche ich lhnen alles Gute, vor allem Gesundheit und
personliches Wohlergehen.
Mit freundlichen Grufden

lhr

Blrgermeister



Datum

Veranstaltung

Uhrzeit

Veranstaltungsort

Veranstalter

Januar 2017
07.01.

07.01.

14.01.
21.01.

27.01.
28.01.
30.01.

Febr. 2017
03.02.
03.02.
17.02.
26.02.
Méarz 2017
03.03.
04.03.
04.03.
12.03.

19.03.
25.03.
April 2017
08.04.
14.04.
14.04.

15.04.

16.04.
16.04.
22.04.
28.04.
30.04.
30.04.
Mai 2017
01.05.

01.05.
07.05.
12.05.
13.05.

20.05.
20.05.

25.05.
27.05.
28.05.
Juni 2017
03.06.
04.06.
10.06.

11.06.
17.06.

24.06.

26.-29.06.

Tannenbdume einsammeln

— gegen einen Obolus —
Neujahrsempfang der
Schitzenherren

Schitzenball

Hallenturnier im Billardgolf fiir
Jedermann
Mitgliederversammlung
Mitgliederversammliung
Mitgliederversammliung

Pokal- und Schweineschiel3en
Mitgliederversammliung
Jungschuitzen-Pokalschiel3en
Mitgliederversammliung

Weltgebetstag
Mitgliederversammlung
Lottoabend
LG-Er6ffnungsschiel3en
Frihschoppen mit WR-Vergleichs-
SchielRen

Jugendgottesdienst

Flohmarkt

Schitzenausfahrt
Gottesdienst zum Karfreitag
Mitgliederversammliung

Osterfest mit kostenlosem
Eiersuchen

Festgottesdienst zu Ostern
Osterfeuer light

Flohmarkt
Mitgliederversammliung
Gottesdienst zur Konfirmation

Maibaumaufstellen d. Jungschiitzen

Firmenpokal- u. Preisschief3en,
1. Serie Meisterscheiben
Wakeboard-Anfanger Kurs
Goldene Konfirmation
Blutspende

»Historische Schmuggeltour

Jubilaumskonzert

50 Jahre Spielmannszug Neuhaus
(Oste)

Wakeboard-Anfanger Kurs
Flohmarkt

Barkassenfest

Wakeboard-Anfanger Kurs
Festgottesdienst zu Pfingsten
Historische Schmuggeltour

"Kulinarisches am Hafen"
PreisschieRen mit Grillen ,2. Serie
Meisterscheibe

Flohmarkt

W asserski-Ferienkurs

ab 9.30 Uhr

19.00 Uhr

20.00 Uhr
14.00 Uhr

20.00 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr

18.00 Uhr
20.00 Uhr
18.00 Uhr
20.00 Uhr

19.00 Uhr
15.00 Uhr
19.00 Uhr
11.00 Uhr

10.00 Uhr
11.00 Uhr

17.00
17.00 Uhr
15.00 Uhr
9.30 Uhr
19.00 Uhr
11.00 Uhr

18.00 Uhr
10.00 Uhr

13.00 Uhr

10.30 Uhr
16-20 Uhr
20.00 Uhr

15.00 Uhr

11.00 Uhr
10.00 Uhr

9.15 Uhr

20.00 Uhr

11 -17 Uhr
16.00 Uhr

11.00 Uhr

Flecken
SchiefRhalle

Festhalle
Stader Strale 18

Schief3halle
MarC5, Cadenberge
Historischer Kornspeicher

SchieRhalle
Feuerwehrhaus
SchieRRhalle

Historischer Kornspeicher

Emmaus Kirche
Schie3halle Kehdingbruch
MarC5, Cadenberge
SchieRhalle

Emmaus Kirche
Am Yachthafen

Abfahrt: Buswendeplatz
Emmaus-Kirche
Clubhaus am Ostsee

Am Yachthafen

Emmaus-Kirche

Am Feuerwehrhaus

Am Yachthafen
Historischer Kornspeicher
Emmaus-Kirche
SchiefRhalle

SchiefRhalle

Wasserskianlage Ostesee
Emmaus-Kirche
Grundschule Neuhaus
Treffp. "Wiebkes Klonstuv"

Hafenschuppen im
Historischen Hafen
Jubildumsveranstaltung in
der Festhalle
Wasserskianlage Ostesee
Am Yachthafen
Bootshalle

Wasserskianlage Ostesee
Emmaus-Kirche
Treffp. "Klénstuuv t. Suden”

Historischer Hafen Neuhaus
Schiel3halle

Am Yachthafen

Wasserskianlage Ostesee

Jugendfeuerwehr
Schiitzenverein

Schiitzenverein
Adventure Fungolfpark

Schitzenverein

ASV Neuhaus/Oste e.V.
Gesangverein
,Harmonie*

Schiitzenverein
Freiw. Feuerwehr
Schiitzenverein
TSV

Kirchengemeinden
SoVD OV Neuhaus/O.
ASV Neuhaus/Oste e.V.
Schitzenverein

Kirchengemeinden
Adventure Fungolfpark

Schitzenverein
Emmaus-Kirchengem.
Wassersportclub
Neuhaus

Adventure Fungolfpark

Emmaus-Kirchengem.
Freiw. Feuerwehr
Adventure Fungolfpark
DRK
Emmaus-Kirchengem.
Schitzenverein

Schiitzenverein

Wasserskianlage
Emmaus-Kirchengem.
DRK

Neuh&user
Lumpenhunde
Gesangverein
,Harmonie“ Neuhaus
Schitzenverein

Wasserskianlage
Adventure Fungolfpark
Barkassengemeinschaft

Wasserskianlage
Emmaus-Kirchengem.
Neuh&user
Lumpenhunde
Tourismus-u.Gewerbev.
Schiitzenverein

Adventure Fungolfpark

Wasserskianlage



Datum Veranstaltung Uhrzeit Veranstaltungsort Veranstalter
Juli 2017
01.07. Jedermannturnier, Adventuregolf, 14.00 Uhr  Am Yachthafen Adventure Fungolfpark
FuRballgolf
07.-10.07. 168. Schitzenfest Blrgerpark Schiitzenverein
09.07. Feldgottesdienst z. Schiitzenfest 11.00 Uhr  Vor der Emmaus-Kirche Emmaus-Kirchengem.
10.-13.07. Wasserski-Ferienkurs Wasserskianlage Ostesee  Wasserskianlage
14.07. Preisausgabe Schitzenfest 18.00 Uhr  Schiel3halle Schitzenverein
22.07. Flohmarkt 11.00 Uhr  Am Yachthafen Adventure Fungolfpark
23.07. Deichgottesdienst 18.00 Uhr  AufRendeich/Schanze Kirchengemeinde
Belum
14.-27.07. Wasserski-Ferienkurs Wasserskianlage Ostesee  Wasserskianlage
29.07. Historische Schmuggeltour 20.00 Uhr  Treffp. "Wiebkes Klonstuv", Neuhauser
Lumpenhunde
August 2017
05.08. Einschulungsgottesdienst 9.00 Uhr Emmaus-Kirche Emmaus-Kirchengem.
05.08. Summernightparty 18.00 Uhr  Am Yachthafen Adventure Fungolfpark
11.08. Hafenfestpokalspiel ab 18 Uhr Burgerpark TSV
12.08. Hafenfest mit Pappbootrennen 11 - 23 Uhr Historischer Hafen Tourismus-u. Gewerbev
13.08. Preisschiel3en mit Konigsrunde, 3. 15.00 Uhr  Schie3halle Schitzenverein
Serie Meisterscheiben
19.08. Historische Schmuggeltour 20.00 Uhr  Treffp. "Wiebkes Klénstuv", Neuhauser
Lumpenhunde
19.+20.08. Kreiswettschiel3en SchieRRhalle/Festhalle Schitzenverein
26.08. Flohmarkt 11.00 Uhr  Am Yachthafen Adventure Fungolfpark
26.08. Sommerfest / Tag der offenen Tir  14.00 Uhr Feuerwehrhaus Freiw. Feuerwehr
26.08. Sommerfest mit Grillen 17.00 Uhr  Schie3halle Neuhaus/Oste SoVD OVNeuhaus/Oste
26.08. Clubmeisterschaft mit Beachparty 18.00 Uhr  Wasserskianlage Neuhaus Wassersportclub
Neuhaus
Sept. 2017
01.09. Blutspende 16-20 Uhr  Grundschule Neuhaus DRK
09.09. Historische Schmuggeltour 20.00 Uhr  Treffp. "Wiebkes Klonstuv", Neuh&user
Lumpenhunde
17.09. Herbstpokal- u. Preisschieen, 4. 13.00 Uhr  Schiel3halle Schiitzenverein
Serie Meisterscheiben
23.09. Flohmarkt 11.00 Uhr  Am Yachthafen Adventure Fungolfpark
24.09. 4. Neuhauser Dorf- 11.00 Uhr  Am Yachthafen Adventure Fungolfpark
Teammeisterschaft
29.09. Laternelaufen 19.30 Uhr  Feuerwehrhaus Freiw. Feuerwehr
Okt. 2017
01.10. Erntedank-Gottesdienst 14.00 Uhr Emmaus-Kirche Emmaus-Kirchengem.
14.10. Historische Schmuggeltour 20.00 Uhr  Treffp. "Wiebkes Klénstuv", Neuhauser
Lumpenhunde
31.10. Festgottesdienst 18.30 Uhr  St. Andreas-Kirche, Kirchengemeinde
,000 Jahre Reformation® Geversdorf Geversdorf
Nov. 2017
03.11. Dienstversammlung 20.00 Uhr Historischer Kornspeicher  Freiw. Feuerwehr
05.11. Abschluss-Schiel3en 15.00 Uhr  Schiel3halle Schitzenverein
11.11. Laternenumzug u. 16.30 Uhr Rundgang, Emmaus-Kirche Emmaus-Kirchengem.
Familiengottesdienst St. Martin
11.11. Grinkohlessen 19:00 Uhr  Schiel3halle Schitzenverein
11.11. Historische Schmuggeltour 20.00 Uhr  Treffp. "Wiebkes Klonstuv" Neuhauser
Lumpenhunde
19.11. Gottesdienst z. Volkstrauertag / 9.15 Uhr Emmaus-Kirche/Ehrenmal  Kirchengemeinde/
Kranzniederlegung am Ehrenmal Flecken Neuhaus
24.11. Blutspende 16-20 Uhr  Grundschule Neuhaus DRK
26.11. Gottesdienst zum Totensonntag 15.00 Uhr  Emmaus-Kirche Emmaus-Kirchengem.
Dez. 2017
09.12. Adventskonzert 17.00 Uhr Emmaus-Kirche Gesangverein
~,Harmonie*
09.12. Adventsfeier Schitzendamen 19.00 Uhr  Schiel3halle Schitzenverein



10.12. Weihnachtsmarkt 10 - 18 Uhr Weihnachtsmarkt Tourismus- u.
Gewerbeverein
17.12. Weihnachtsfeier 15.00 Uhr Grundschule Neuhaus DRK

Weitere Termine:

e Jeden Dienstag Wochenmarkt
Deutsches Rotes Kreuz — Ortsverein Neuhaus (Oste)
e Einmal monatlich n. Absprache. 15.00 — 17:00 Uhr DRK-Nachmittag im Historischen

Kornspeicher
(s. DRK-Schaukasten, Bahnhofstr. 13)

e 14-tagig — Mittwoch 16.30 — 17.30 Uhr DRK-Gymnastik in der Turnhalle
Schitzenverein Neuhaus (Oste) — www.schiitzenverein-neuhaus.de
e Jeden 2. Donnerstag,19.00 Uhr Schitzenstammtisch u.
(gerade Wochen) Ubungsschielen Damen u. Herren
e Jeden Donnerstag — 18.00 Uhr UbungsschieRen - Jungschiitzen
e Jeden Mittwoch — 17.00 Uhr UbungsschielRen - Kinder

Evangelische Kirchengemeinde Neuhaus (Oste)
e jeweils Sa. 9.30 Uhr: 04.02.., 18.03.,22.04.,  Frauenfruhstuck im ev. Gemeindehaus
17.06.,19.08., 30.09., 22.10., 02.12.2017

Jugendfeuerwehr

e Jeden 2. Dienstag, 18.00 Uhr Jugendfeuerwehrdienst im Feuerwehrhaus

Kinderfeuerwehr

e Jeden 3. Montag im Monat Kinderfeuerwehrdienst im Feuerwehrhaus
Angelsportverein
e 1. Freitagi. Monat 15.00 - 17.00 Uhr Freitagsangeln (ab 8 J.) Kiebitzweg 23
05.05., 02.06., 04.08., 08.09., 06.10. 2017

Wassersportclub Neuhaus

e ab Mitte Mai jeden Samstag 18.00 Uhr Clubtraining an der Wasserskianlage Neuhaus
Ferienpassaktion 2017 22.06. bis 02.08.2017

Weitere Informationen im Internet:

www.otterndorf.de / www.wingst.de

www.neuhaus-an-der-Oste.de

www.neuhaus-tourismus.de

www.neuhaus-Oste.de

www.emmaus-kirche-neuhaus.de

www.schiitzenverein-neuhaus.de



http://www.otterndorf.de/
http://www.wingst.de/
http://www.neuhaus-an-der-oste.de/
http://www.neuhaus-tourismus.de/
http://www.neuhaus-oste.de/
http://www.emmaus-kirche-neuhaus.de/
http://www.schützenverein-neuhaus.de/

Wwww.wsc-neuhaus.de

www.1813.oste.de (Neuhduser Lumpenhunde)



http://www.wsc-neuhaus.de/
http://www.1813.oste.de/

	Mit freundlichen Grüßen

